
  GEMEINDEWERKE 
   Preisblatt zum Grundversorgungstarif 

  -Elektrizitätswerk- (EW)  

       MARKT WILHERMSDORF 
   gültig ab 01.01.2024 

  
 
 
 
 
 

 

Preise unserer günstigen Franken-Produkte, gültig ab 01.01.2024: 

 
                                   Tarif-Nr.                                                                                 Grundpreis/Monat     

                                   auf Rechnung              Netto                      Brutto                  Netto               Brutto 

Franken-Privat 511 33,60 ct/kWh 39,98 ct/kWh 10,92 € 13,00 € 

Franken-Profi 515 33,45 ct/kWh 39,80 ct/kWh 12,18 € 14,50 € 

Franken-Select 

Nachtstromzähler 

512 

514 

33,61 ct/kWh 

30,67 ct/kWh 

39,99 ct/kWh 

36,50 ct/kWh 
12,61 € 15,00 € 

Franken-Single 510 33,60 ct/kWh 39,98 ct/kWh 10,92 € 13,00 € 

Prepaidzähler Prepaid 33,60 ct/kWh 39,98 ct/kWh 12,61 € 15,00 € 

Ökostrom 520 33,61 ct/kWh 39,99 ct/kWh 12,61 € 15,00 € 

 

 

 

 

 

 

Preise der Wärmeprodukte, gültig ab 01.01.2024: 

 
                                                       Tarif-Nr.                                                           Grundpreis/Monat 

                                                       auf Rechnung                Netto                        Brutto                 Brutto 

Gemeinsame Messung  

1 Zähler für Haushalt und 

Heizung 

512 
 

415 

HT  33,61 ct/kWh 
 

NT  27,31 ct/kWh 

39,99 ct/kWh 
 

32,50 ct/kWh 
13,50 € 

Getrennte Messung 

Seperater Zähler für 

Heizung 

418 
 

419 

HT  31,51 ct/kWh 
 

NT  27,31 ct/kWh 

37,50 ct/kWh 
 

32,50 ct/kWh 
13,50 € 

Wärmepumpentarif 429 

430 

HT  31,05 ct/kWh 

NT  26,89 ct/kWh 

36,95 ct/kWh 

32,00 ct/kWh 
13,50 € 

 

 

 

 

 

Preise Grundversorgertarif, gültig ab 01.01.2024: 

 
                                    Tarif-Nr.                                                                             Grundpreis/Monat 

                                       auf Rechnung              Netto                  Brutto                  Netto               Brutto 

Grundversorgertarif 411 33,61 ct/kWh 39,99 ct/kWh 16,81 € 20,00 € 

Grundversorger 

Doppeltarif 
412 

414 

33,61 ct/kWh 

32,35 ct/kWh 

39,99 ct/kWh 

38,50 ct/kWh 
16,81 € 20,00 € 

 

 
 

Alle oben genannten Preise beinhalten bereits die Stromsteuer in Höhe von derzeit 2,05 ct/kWh, 

sowie die gesetzlichen Abgaben KWKG,  Konzessionsabgabe, die Umlage nach § 18 und 19 

StromNEV, sowie die Offshore Umlage. 


